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Mehmet Işık’ın takdimi | Preface from Mehmet Işık 
 

Yeniden merhaba! 

Medya ve sanat alanlarının kesiştikleri düzlemlerde üretilen çalışmaları hedef kamularla bu-
luşturmayı kendine amaç edinen mediarts: Medya ve Sanat Çalışmaları Dergisi’nin ikinci 
sayısıyla karşınızdayız. Okuyucuların, kurul üyelerimizin ve alana ilgi duyan araştırmacıların 
oluşturduğu geniş bir paydaş kümesinden aldığımız eleştiriler ve yorumlar, bağımsız bir aka-
demik dergi olarak varlığımızı sürdürme noktasındaki motivasyonumuza büyük katkı sağ-
ladı. mediarts’ın T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bağlı Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) bünyesindeki Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM) 
tarafından taranan TR Dizin Dergi Listesine girmek için inceleme sürecine alınmasının, özel-
likle “atanma ve yükseltilme” ve bu amaç doğrultusunda “teşvik” kaygılarından uzak dur-
mayı ilke edinen ve katılımcı bir yordamla nitelikli bir entelektüel kamusallık yaratmayı ön-
celeyen yayıncılık anlayışımızın gördüğü takdiri anlatmak bakımından önem taşıdığını düşü-
nüyorum. 

Bu sayıda yeni medya ve sinema alanlarından beş nitelikli araştırma makalesi yer alı-
yor. Bunlardan ilki Ege Üniversitesi’nden Beriz Elmas tarafından kaleme alınan “Anne misi-
niz?”: Bir Benlik Sunumu Olarak Annelik” başlıklı çalışma. Elmas, bu çalışmada annelik olgu-
sunun Instagram’daki temsiline ve dönüşen bir kimlik olarak anneliğin sunumuna odaklana-
rak Erving Goffman’ın toplumsal olana yaklaşırken işe koştuğu dramatutjik yaklaşımı refe-
ranslı bir çözümleme sunuyor.  

Dokuz Eylül Üniversitesi’nden Mehmet Koştumoğlu ve Beykent Üniversitesi’nden 
Kaan Özkan tarafından hazırlanan ikinci çalışma “Sosyal Medya Reklamlarında Kullanılan 
Fotoğrafların Grafik Tasarım Açısından İncelenmesi” başlığını taşıyor. Facebook ve Instag-
ram reklamlarındaki sözel ve görsel bileşenler incelenerek sosyal medya reklamlarında fay-
dalanılan grafik tasarım ilkelerine yönelik kapsamlı bir çözümleme ortaya konulan makalede 
yazarlar; sosyal medya reklamlarının kurgulanmasında, üretilmesinde ve hedef kamularda 
istenilen etkiyi yaratmasında fotoğraf öğesinin üstlendiği rolü vurgulayarak reklamlarda yer 
alan bir görsel bileşen olarak fotoğrafın sahip olması gereken nitelikleri açımlıyor. 

“Cet obscur objet du désir (1977): Tüketim Kültüründe Arzu, Nesne ve Kadın” başlığını 
taşıyan üçüncü makale Bitlis Eren Üniversitesi’nden Hüseyin Kırmızı tarafından hazırlandı. 
Kırmızı, Jean Baudrillard’ın Nesneler Sistemi metninden yola çıkarak sinema filmlerini özgün 
bir çözümleme yöntemi olarak bu metinde tartışılan düşüncelerle ele almanın imkânlarını 
Cet obscur objet du désir (Arzunun O Belirsiz Nesnesi, 1977) üzerinden sorguluyor ve Nes-
neler Sistemi’nin kayda değer etik ve estetik çözümleme çerçeveleri sunmasına rağmen fe-
minist terminolojiden ayrı duruşuna dikkati çekiyor. Kadınların ve erkeklerin tüketim toplu-
muna içkin arzulama pratiğine “maruz kalış”larını bu düzlemde tartışıyor.  

“Sinemada Mekân ve Işık Etkileşimi: Bridge of Spies Üzerine Bir İnceleme” başlığını 
taşıyan ve Ferit Çağıl ile Maşallah Kilinç’in imzasını taşıyan dördüncü çalışma da sinema ala-
nından olup mekân ve ışık etkileşimini Bridge of Spies (Casuslar Köprüsü, 2015) üzerinden 



 

inceliyor. Çalışmada mekânın kurgusunda ışığın tamamlayıcı faktörlerden birisi olduğunu, 
mekânın mimari yapısı ve ışık kurulumu arasında doğrusal bir bağlantı bulunduğunu, sah-
nenin içerisinde barındırdığı duygu ve anlam oluşumlarına uygun tasarlanan ışığın mizanse-
nin önemli bir öğesi olduğunu içeren önermelerle bir çözümleme kuruluyor. 

Marmara Üniversitesi’nden Gökhan Aşçı tarafından hazırlanan bu sayının son maka-
lesi, Ferzan Özpetek sinemasına odaklanıyor. “Bir Auteur Yönetmen Olarak Ferzan Özpetek 
ve Sineması” başlığı taşıyan çalışmada hem bir yönetmen olarak Ferzan Özpetek’e hem de 
onun sinematik üretimine auteur kuram perspektifli bir çözümleme getirilerek tematik bü-
tünlük, teknik eğilim ve tarihsel bakış açısı odaklı bir metin anlatısı kuruluyor. 

mediarts’ın bir sonraki sayısı 2022 yılının baharında, nisan ayında çıkacak. O zamana 
kadar sağlıklı ve verimli bir güz dönemi diler, 2022’nin şimdiden iyi bir yıl olması beklentimi 
tüm paydaşlarımızla saygıyla paylaşırım. 

Görüşmek üzere, hoşça kalın! 

 

Mehmet Işık 
 
 

Editör 


